

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

Lejre Forsyning Service A/S
CVR-nr. 33055005

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2015

Dirigent

Navn: Julie Hermind

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	8
Balance pr. 31.12.2014	9
Egenkapitalopgørelse for 2014	11
Pengestrømsopgørelse for 2014	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lejre Forsyning Service A/S
Højbyvej 19
4320 Lejre

CVR-nr.: 33055005

Hjemsted: Lejre Kommune

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Hjemmeside: www.lejreforsyning.dk

Bestyrelse

Julie Hermind, formand
Erik Falkenberg, næstformand
Mikael Larsen
Stefan Vestergaard
Kasper Nørbjerg

Direktion

Bjørn Michael Nielsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at levere ressourcer til drift og administration af Lejre Forsyning koncernen. Det vil sige Lejre Spildevand A/S, Lejre Vand A/S og Lejre Forsyning Holding A/S.

Lejre Forsyning Service A/S er stiftet den 30. juni 2010 med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2010 af Lejre Kommune som en del af en holdingkoncern under Lejre Forsyning Holding A/S sammen med to øvrige datterselskaber, Lejre Vand A/S og Lejre Spildevand A/S.

Selskabets indtægter er baseret på salg til de koncernforbundne selskaber til kostpriser iht. særlovgivning. Det betyder, at Lejre Forsyning Service A/S som udgangspunkt hverken skal udvise overskud eller underskud.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et negativt resultat på 16 t.kr. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 19.412 t.kr. og egenkapital på 497 t.kr. Resultatet er tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at den fortsatte drift vil udvise et neutralt resultat, da omsætningen sker til kostpris.

Der er i august 2014 truffet principbeslutning om at fusionere forsyningskoncernerne Lejre Forsyning med Holbæk Forsyning og Roskilde Forsyning – der pågår arbejde med at skabe grundlag for denne fusion.

Fusionen forventes vedtaget i august 2015, med stiftende generalforsamling i de fusionerede selskaber pr 1. januar 2016. Lejre Forsyning Holding A/S vil fusioneres med de tilsvarende holdingselskaber i et holdingselskab ejet af de tre nuværende ejerkommuner.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Nettoomsætning		14.190	14.858
Produktionsomkostninger	1	<u>(10.028)</u>	<u>(11.624)</u>
Bruttoresultat		4.162	3.234
Administrationsomkostninger	1	<u>(4.158)</u>	<u>(3.335)</u>
Driftsresultat		4	(101)
Andre finansielle indtægter	2	75	119
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(28)</u>	<u>(18)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		51	0
Skat af ordinært resultat	4	<u>(67)</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(16)</u>	<u>0</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(16)</u>	<u>0</u>
		<u>(16)</u>	<u>0</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	7
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.026	2.741
Andre tilgodehavender		89	125
Periodeafgrænsningsposter		<u>95</u>	<u>34</u>
Tilgodehavender		<u>5.210</u>	<u>2.907</u>
Likvide beholdninger		<u>14.202</u>	<u>7.295</u>
Omsætningsaktiver		<u>19.412</u>	<u>10.202</u>
Aktiver		<u><u>19.412</u></u>	<u><u>10.202</u></u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 t.kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500	500
Overført overskud eller underskud		(3)	13
Egenkapital		<u>497</u>	<u>513</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		619	657
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	14.970	5.236
Skyldig selskabsskat		67	25
Anden gæld		3.259	3.771
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>18.915</u>	<u>9.689</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.915</u>	<u>9.689</u>
Passiver		<u><u>19.412</u></u>	<u><u>10.202</u></u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	13	513
Årets resultat	0	(16)	(16)
Egenkapital ultimo	500	(3)	497

Pengestrømsopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		4	(101)
Ændring i arbejdskapital	7	<u>6.881</u>	<u>(650)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.885	(751)
Modtagne finansielle indtægter		75	119
Betalte finansielle omkostninger		(28)	(18)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(25)</u>	<u>(104)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		6.907	(754)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	310
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>211</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	521
Ændring i likvider		6.907	(233)
Likvider primo		<u>7.295</u>	<u>7.528</u>
Likvider ultimo		<u>14.202</u>	<u>7.295</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		<u>14.202</u>	<u>7.295</u>
Likvider ultimo		<u>14.202</u>	<u>7.295</u>

Noter

	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	9.174	9.597
Pensioner	1.328	1.285
Andre omkostninger til social sikring	125	144
	10.627	11.026
	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30	41
Renteindtægter i øvrigt	45	38
Øvrige finansielle indtægter	0	40
	75	119
	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	16	7
Øvrige finansielle omkostninger	12	11
	28	18
	2014	2013
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	67	25
Ændring af udskudt skat	0	(25)
	67	0
	Antal	Nominel værdi t.kr.
5. Virksomhedskapital		
Aktiekapital	500	500
	500	500

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen siden selskabets stiftelse.

Noter

6. Gæld til tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten Gæld til tilknyttede virksomheder indgår lån til Lejre Vand A/S på 500 t.kr.

Lånet har som udgangspunkt en løbetid på 10 år, men lånet kan indfries af låntager uden varsel og af långiver med 1 måneds varsel.

	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
7. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(2.303)	(154)
Ændring i leverandørgæld mv.	9.184	(496)
	<u>6.881</u>	<u>(650)</u>
	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>90</u>	<u>85</u>

Selskabets lejeforpligtelser vedrører leje af kontorlokaler, der i henhold til lejeaftalen har et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lejre Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Ejerforhold

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmeret-tigheder eller pålydende værdi:

Lejre Forsyning Holding A/S, Lejre Kommune